於二零一四年十二月十八日至最後實際可行日期期間內，(i)概無根據購股權計劃向合
資格參與者授出購股權；(ii)其持有人根據購股權計劃行使42,330,000份購股權；(iii)
本公司概無註銷購股權；及 (iv) 30,460,060份購股權失效。

於最後實際可行日期，賦予持有人權利根據舊購股權計劃（於二零一一年十二月十二日
終止）認購股份之尚未行使購股權數目為30,144份，而概無賦予持有人權利根據購股權
計劃認購股份之尚未行使購股權。賦予其持有人權利認購30,144股股份之合共30,144
份尚未行使購股權，於最後實際可行日期佔本公司已發行股本約0.001%。

— 11 —

董事會函件

倘計劃授權限額於股東特別大會上不獲更新，則僅54,767,324股股份（佔於最後實際可
行日期2,680,006,486股已發行股份之約2.04%）可於行使購股權後配發及發行。董事認
為根據購股權計劃更新計劃授權限額符合本公司之利益，令本公司具有更大靈活性以
獎勵及回報合資格參與者對本集團所作之貢獻或潛在貢獻。

於最後實際可行日期，有2,680,006,486股已發行股份。本公司已遵照上市規則第
17.03(4)條授出上述購股權。假設本公司於股東特別大會前概無發行及購回其他股份，
則股東於股東特別大會上批准更新計劃授權限額後，計劃授權限額（經更新）將使本公
司可根據購股權計劃授出賦予其持有人權利可認購不超過批准更新計劃授權限額當日
本公司已發行股本10%之股份（即268,000,648股股份）之購股權。

於根據購股權計劃授出但有待行使之所有尚未行使購股權獲行使後可予配發及發行之
股份數目限額，不得超過不時之已發行股份30%。於最後實際可行日期，於根據購股
權計劃授出但有待行使之所有尚未行使購股權獲行使後可予發行之有關股份數目並無
超過已發行股份之30%。

更新計劃授權限額須待以下條件達成後，方可作實：

(i) 於股東特別大會上通過普通決議案批准更新計劃授權限額；及

(ii) 聯交所上市委員會批准於根據購股權計劃將予授出之購股權獲行使後可能須予發
行之股份（最多佔於股東特別大會上通過更新計劃授權限額之決議案當日已發行
股份之10%）上市及買賣。

本公司將向聯交所申請批准於根據經更新計劃授權限額可能授出之購股權獲行使後可
能須予發行之股份（佔於股東特別大會當日已發行股份之10%）上市及買賣。

— 12 —

董事會函件

本公司之持股架構

下表載列本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)本公司緊隨根據新一般授權（假設新一
般授權已獲全面動用及本公司概無發行或購回其他股份）配發及發行股份之持股架構：

股東 於最後實際可行日期

本公司緊隨根據新一般授權
（假設新一般授權已獲全面動用

及本公司概無發行或
購回其他股份）配發及發行股份

所持股份數目 概約% 所持股份數目 概約%

袁海波先生 395,190,474 14.74 395,190,474 12.29
Twin Success

International Limited 211,416,000 7.89 211,416,000 6.57
陳健華先生（附註） 6,319,500 0.24 6,319,500 0.20
現有公眾股東 2,067,080,512 77.13 2,067,080,512 64.27
根據新一般授權將發行之
股份 — — 536,001,297 16.67

總額 2,680,006,486 100.00 3,216,007,783 100.00

附註：

於最後實際可行日期，陳健華先生為持有 6,319,500股股份及1,001份購股權之執行董事。

— 13 —

董事會函件

過去12個月有關發行證券之集資活動

以下載列本公司於緊接最後實際可行日期前過去12個月內之集資活動：

公佈日期 集資活動
所得款項
淨額

所得款項
建議用途

所得款項
實際用途

二零一五年五月
十五日（日期為
二零一五年六月
二十六日之通函及
日期為二零一五年
七月二十九日之
供股章程）

供股 402,700,000
港元

作為支付交易
事項之部份
代價

全部所得款項
淨額已按擬
定用途動用

二零一五年五月
十五日（日期為
二零一五年八月
三十一日之通函）

發行股份權益
票據（附註）

無（附註） 無（附註） 無（附註）

附註：

股份權益票據合共1,050,000,000港元已於二零一五年十月六日發行，以作為交易事項之部份代價。股份
權益票據附帶配發權利可要求本公司以發行價每股0.70港元配發及發行1,500,000,000股股份。根據股份
權益票據於行使配發權利後，於二零一五年十月六日已配發及發行1,500,000,000股股份。概無所得款項
產生自發行股份權益票據或上述1,500,000,000股股份。

除上文所披露者外，本公司並無於緊接最後實際可行日期前過去12個月進行任何集資
活動。

[…]

行1,500,000,000股股份。根據股份權益票據於行使配發權利後，於二零一五年十月六
日已配發及發行1,500,000,000股股份。概無所得款項產生自發行股份權益票據或上述

1,500,000,000股股份。

5. 其他融資選擇

誠如　貴公司所告知，除股本融資外，　貴集團於作出任何投資決定前，亦將考
慮其他融資選擇，如債務融資及銀行借貸。

股本融資

貴集團於考慮其他優先股本融資方法（如供股及公開發售）時，將與根據新一般授
權進行股本融資作比較，並考慮到有資金需求與進行供股╱公開發售所花耗之時
間、當時市況以及供股╱公開發售之任何潛在包銷商表示之踴躍程度及提出之條
款，此等乃吾等認為於決定有關優先股本融資方法優點時須考慮之合理因素。然
而，由於　貴公司已進行供股，董事認為於　貴公司下屆股東週年大會前進行其
他公開發售或供股或未能為股東及╱或包銷商提供足夠吸引力，或可能需提出較
高折讓之認購價及╱或更高包銷佣金，此可能並非有效及具效益之進一步集資方
式，亦可能不符合　貴公司及股東之整體利益。

貴公司將於適當情況下考慮尋求股東批准發行新股份之特別授權。吾等注意到，
特別授權較動用一般授權需要較長時間配發及發行新股份，因此，就需要及時投
入資金之潛在投資機遇而言，特別授權未必是應付財務需求之適當方法。

債務融資

除股本融資外，董事亦認為，由於可能須面臨（包括但不限於）耗時漫長之盡職審
查及與銀行之磋商過程，且　貴集團須抵押資產，銀行借貸及╱或債務融資通常
將對　貴集團產生利息負擔，且未必可按有利條款及時取得。此外，由於來自新
一般授權之所得款項淨額（倘獲動用）將可能用於借貸業務及╱或物業投資業務，

— 30 —

富域資本之函件

董事認為概不保證將取得之銀行借款或債務融資之條款將優於　貴集團提供予客
戶之借貸利率及╱或租賃率。

董事告知，彼等於為　貴集團挑選最佳融資方法時將作出審慎周詳考慮。

吾等認為建議授出新一般授權將為　貴公司提供額外融資選擇，並可合理地
為　貴公司就其未來業務發展及有效利用其資金決定融資方式提供靈活性，該等
融資方式當中包括但不限於根據新一般授權或特別授權之股本融資、優先股本融
資及債務融資。基於上述，吾等認為更新一般授權符合　貴公司及股東之整體利
益。

6. 對獨立股東股權之潛在攤薄

下表載列　貴公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨　貴公司根據新一般授權
配發及發行股份後（假設新一般授權獲悉數動用及　貴公司概無進一步發行或購
回股份）（僅供說明用途）之股權架構：

— 31 —

富域資本之函件

股東 (i) 於最後實際可行日期

 (ii) 　貴公司緊隨根據新一般授權
（假設新一般授權已獲全面動用及
　貴公司概無發行或購回其他股份）

配發及發行股份後

所持股份數目 概約% 所持股份數目 概約%

袁海波先生 395,190,474 14.74 395,190,474 12.29
Twin Success International

Limited 211,416,000 7.89 211,416,000 6.57
陳健華先生（附註） 6,319,500 0.24 6,319,500 0.20
現有公眾股東 2,067,080,512 77.13 2,067,080,512 64.27
根據新一般授權將予發行之股份 — — 536,001,297 16.67

總計： 2,680,006,486 100.00 3,216,007,783 100.00

附註： 陳健華先生為於最後實際可行日期持有6,319,500股股份及1,001份購股權之執行董事。

如上表所示，假設　貴公司於最後實際可行日期起至股東特別大會日期概無發行
及╱或購回股份，新一般授權全數動用後可發行536,001,297股新股份（相當於股
東特別大會當日已發行股本之20%），而現有公眾股東之總持股量將由最後實際
可行日期之約77.13%減至新一般授權全數動用後之約64.27%，即現有公眾股東
持股量最多可能減少約12.86%。

經計及更新一般授權 (i)將令　貴公司可於下屆股東週年大會前透過配發及發行
新股進行集資；(ii)為　貴集團就其當前及未來之業務發展及於日後有關機會出
現時進行其他潛在未來投資及╱或收購事項提供更高融資靈活性及更多選擇；
(iii)由於　貴公司能夠及時有效作出反應並充分利用任何符合　貴公司及其股東

— 32 —

富域資本之函件

之整體利益之重大投資機會，故上述靈活性大於對現有股東之攤薄影響；及 (iv)
任何新一般授權一經動用，　貴公司全體股東之持股權益將按彼等各自之持股比
例進行攤薄，吾等認為上述對公眾股東持股量之潛在攤薄乃屬可接受。

股東務請注意，現有一般授權將於在股東特別大會上批准新一般授權後失效，新
一般授權於直至下列最早者為止將一直有效：(i)　貴公司下屆股東週年大會結束
時；(ii)　貴公司根據　貴公司之細則、一九八一年百慕達公司法（修訂本）或百